
 

 

Město Milevsko – Městská Policie 
Náměstí E. Beneše 733, 399 01 Milevsko, tel. 382 521 389, 382 522 426, mob. 737 104 903, tísňová linka 156 
ID datové schránky: 8kabvcx, E-mail: mpolicie@milevsko-mesto.cz, WWW: http://www.milevsko-mesto.cz 
 

 
 

Č.j. 2019/000078                                                                                                                          Milevsko 13. ledna 2019 
 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
o činnosti Městské policie Milevsko za rok 2018 

 
 

Přestupky § 

P
o

če
t 

N
A

P
O

M
EN

U
TÍ

 

P
o

če
t 

u
lo

že
n

ýc
h

 P
O

K
U

T 
P

Ř
ÍK

A
ZE

M
 N

A
 M

ÍS
TĚ

 
ZA

P
LA

C
EN

Ý
C

H
 

C
e

lk
e

m
 K

č 
za

 Z
A

P
LA

C
EN

É 

P
O

K
U

TY
 

P
o

če
t 

u
lo

že
n

ýc
h

 P
O

K
U

T 

P
Ř

ÍK
A

ZE
M

 N
A

 M
ÍS

TĚ
 

N
EZ

A
P

LA
C

EN
Ý

C
H

 

C
e

lk
e

m
 K

č 
za

 N
EZ

A
P

LA
C

EN
É 

P
O

K
U

TY
 

P
o

če
t 

V
Ý

ZE
V

 k
 p

o
d

án
í 

vy
sv

ě
tl

e
n

í 

Č
.j

. p
o

st
o

u
p

e
n

á 

sp
rá

vn
ím

u
 o

rg
án

u
 

C
e

lk
e

m
 p

ře
st

u
p

ků
 

§ 125c (1) k) 
chodci 5 1 200 1 200 - - 7 

§ 125c (1) k) 
cyklisté 12 5 1.000 - - - - 17 

§ 125c (1) k) 
motorová vozidla 702 168 41.600 25 10.500 12 30 925 

§ 125c (1) f) 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10 
ostatní dopravní přestupky 20 18 5.400 2 1.500 2 8 48 

Doprava                                zák.č.361/2000 Sb. 739 192 48.200 28 12.200 14 38 997 
§ 34e (2) a) až k) 
taxislužba - - - - - - - - 

Taxislužba                           zák.č.111/1994 Sb. - - - - - - - - 
§ 42a (1) a), b), g), h), i), j), k) 
závady na pozemních komunikacích 4 3 1.300 - - - - 7 

Pozemní komunikace zák.č.13/1997 Sb. 4 3 1.300 - - - - 7 
§ 66d (1), (2), (3) 
označníky, pořádek na pozemku, odložené věci - - - - - - - - 

Obce                             zák.č.128/2000 Sb. - - - - - - - - 
§ 4 (1) nařízení obce 
státní správa 4 - - - - - - 4 

§ 4 (2) obecně závazné vyhlášky 
územní samospráva 32 8 2.400 3 1.500 2 2 45 

Vyhlášky a nařízení   zák.č.251/2016 Sb. 36 8 2.400 3 1.500 2 2 49 
§ 27 (1) q) a § 27a (1) n) 
únik zvířat ze zájmového chovu 22 6 1.800 - - 4 1 29 

Únik zvířat                   zák.č.246/1992 Sb. 22 6 1.800 - - 4 1 29 
§ 5 (1), (2) 
veřejný pořádek 17 8 5.000 5 3.500 7 2 32 

Veřejný pořádek        zák.č.251/2016 Sb. 17 8 5.000 5 3.500 7 2 32 
§ 7 (1), (2), (3)  
občanské soužití 9 1 1.000 1 1.000 3 2 13 

Občanské soužití        zák.č.251/2016 Sb. 9 1 1.000 1 1.000 3 2 13 
§ 8 (1), (2), (3)  
majetek 6 5 6.000 2 2.000 4 3 16 

Majetek                       zák.č.251/2016 Sb. 6 5 6.000 2 2.000 4 3 16 
§ 135m (2) 
prodej neuzavřených tabákových výrobků - - - - - - - - 

Spotřební daně          zák.č.353/2003 Sb. - - - - - - - - 
§ 35 (1) a), e), f), g), i), k), l), n), o), p) 
kouření, alkohol a návykové látky 6 - - - - 2 - 6 

Toxikomanie                zák.č.65/2017 Sb. 6 - - - - 2 - 6 
§ 92a (1) 
vyšetření a pobyt na záchytné stanici - - - - - - - - 

Zdravotní služby        zák.č.373/2011 Sb. - - - - - - - - 

Celkem 839 223 65.700 39 20.200 36 48 1.149 
 
 

Starosta Města Milevska 
Ing. Ivan RADOSTA 
nám. E. Beneše 420 
399 01   Milevsko 

 

mailto:mpolicie@milevsko-mesto.cz
mailto:mpolicie@milevsko-mesto.cz
http://www.milevsko-mesto.cz/
http://www.milevsko-mesto.cz/


 
 
 
 

Ostatní činnosti Celkem 
Počet přijatých oznámení a stížností 624 
Výjezdy na žádost složek IZS a následná spolupráce 130 
Výjezdy k objektům napojeným na PCO 189 
Urovnáno sporů, napadení, potyček a rvaček 42 
Použito donucovacích prostředků 6 
Počet fyzických útoků na strážníky - 
Počet zranění strážníků v souvislosti se zásahem - 
Počet převozů opilců na záchytnou stanici / doprovody osob do nemocnice nebo psychiatrické léčebny - - 
Kontrolováno nebo lustrováno osob / vozidel  502 75 
Počet zjištěných trestných činů postoupených PČR / zajištěno míst trestných činů / ostatní postoupené události 7 7 90 
Zadrženo osob při spáchání trestného činu dle § 76 odst. 2 trestního řádu s následným předáním PČR 5 
Zadrženo osob v pátrání / nalezeno hledaných vozidel 2 2 
Počet zákroků a oznámení strážníků MP Milevsko mimo službu 12 
Předvedeno osob ke správnímu orgánu / na PČR ke zjištění totožnosti 2 8 
Počet oznámení operátora MKDS na skutečnost zjištěnou kamerami 49 
Počet skutků odhalených operátory MKDS – závažné dopravní přestupky / ostatní přestupky / trestné činy  12 21 3 
Poskytnutí pomoci na základě zjištění operátora MKDS 13 
Asistence úředním osobám státní správy a územní samosprávy 80 
Náhradní doručování písemností pro státní správu a územní samosprávu 325 
Asistence otevření bytu a jiného prostoru 6 
Počet řidičů zadržených při řízení pod vlivem alkoholu 7 
Použití technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla – BOTIČKA 6 
Asistence u dopravních nehod  20 
Poskytnutí první pomoci / jiné pomoci 8 400 
Zjištěno vraků / oznámené na MěÚ OD nebo OŽP 27 23 
Zjištěno skládek / oznámené na MěÚ OŽP 12 12 
Zjištěno závad / oznámené na MěÚ nebo jiným osobám 224 223 
Ztráty a nálezy – nahlášeno / nalezeno / předáno majitelům 198 107 72 
Odchyt psů – pokusů / odchyceno 68 58 
Odchyt jiných zvířat pokusů / odchyceno 28 22 
Počet PBN odeslaných k vymáhání CELNÍ SPRÁVĚ 12 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Činnost MĚSTSKÉ POLICIE MILEVSKO v oblasti PREVENCE KRIMINALITY 
 

VÝČET PREVENTIVNÍCH AKCÍ MĚSTSKÉ POLICIE MILEVSKO             Celkem uskutečněno 10 akcí s účastí 542 osob 

1. 9.5.2018 
13:40 

Ukázky spolupráce IZS na nám. E. Beneše, za podpory červeného kříže a dětí z dětského domova  
modelové situace – dopravní nehoda, agresivní útočník s nožem a výbuch bomby. 

250 

2. 18.6.2018 
07:55 

Přednáška na 2.ZŠ se žáky 8 tříd, na téma činnost IZS a městské policie. 31 

3. 18.6.2018 
08:50 

Přednáška na 2.ZŠ se žáky 6 tříd, na téma činnost IZS a městské policie. 44 

4. 18.6.2018 
09:50 

Přednáška na 2.ZŠ se žáky 7 tříd, na téma činnost IZS a městské policie. 28 

5. 18.6.2018 
10:45 

Přednáška na 2.ZŠ se žáky 9 tříd, na téma činnost IZS a městské policie. 33 

6. 18.6.2018 
13:00 

Přednáška a ukázky z práce Městské policie Milevsko, v družině 2.ZŠ Milevsko – 1. až 3. třída. 60 

7. 27.6.2018 
08:30 

Jízdy na dětském dopravním hřišti se žáky 3 třídy 2.ZŠ Milevsko. 27 

8. 26.9.2018 
08:00 

Přednáška BESIP na 1.ZŠ a jízdy na dětském dopravním hřišti se žáky 4. třídy této školy. 21 

9. 26.9.2018 
10:00 

Přednáška BESIP na 1.ZŠ a jízdy na dětském dopravním hřišti se žáky 4. třídy této školy. 25 

10. 26.9.2018 
11:00 

Přednáška BESIP na 1.ZŠ a jízdy na dětském dopravním hřišti se žáky 4. třídy této školy. 23 

ŠKOLENÍ A VZDĚLÁVÁNÍ                                                                                                            Celkem uskutečněno 5 akcí 

1. 4.5.2018 
08:00 

Výcvik – ostré střelby na střelnici SSK Milevsko. 11 

2. 11.5.2018 
18:00 

Výcvik psů městských policií – Milevsko – Modrá Hvězda. 
Poslušnost a průzkum objektu. 

5 

3. 17.5.2018 
08:00 

Školení – první pomoc, řidiči referentských vozidel používající modrá výstražná světla, požární 
ochrana, bezpečnost a ochrana zdraví při práci. 

38 

4. 22.5.2018 
18:00 

Výcvik psů městských policií – Milevsko – Modrá Hvězda. 
Poslušnost a průzkum objektu. 

6 

5. 24.5.2018 
08:00 

Školení – první pomoc, řidiči referentských vozidel používající modrá výstražná světla, požární 
ochrana, bezpečnost a ochrana zdraví při práci. 

32 

KOMISE                                                                                                                                        Celková účast na 8 komisích 

1. 7.3.2018 Seznámení občanů se studií parkovacích míst v ulici J. A. Komenského v DK. 120 

2. 21.3.2018 Sezení se sociálními službami – tísňová tlačítka. 6 
3. 21.3.2018 ODŽ – 1. zasedání dopravní komise. 11 

4. 25.6.2018 Zasedání Bezpečnostní rady města. 9 
5. 5.9.2018 ODŽ – 2. zasedání dopravní komise. 10 

6. 3.10.2018 ODŽ – 3. zasedání dopravní komise. 11 

7. 29.11.2018 Cvičný nácvik svolání Bezpečnostní rady města. 24 
8. 10.12.2018 OSPOD – zasedání sociální komise – seznámení s činností sociálního odboru v roce 2018. 13 

ZAJIŠŤOVÁNÍ MIMOŘÁDNÝCH AKCÍ pod záštitou města                          Celkem zajištěno 10 mimořádných akcích 

1. 1.1.2018 Zajištění veřejného pořádku a odpaliště při konání novoročního ohňostroje. 

2. 10.2.2018 Zajištění 156. Masopustního průvodu. 

3. 30.4.2018 Zajištění lampionového průvodu. 

4. 5.5.2018 Zajištění 11. Setkání motorkářů na náměstí. E. Beneše. 

5. 13.5.2018 Dohled – cyklistické závody. 

6. 14.7.2018 Dohled na akci – Mejdan pro faunu v Milevsku. 

7. 23.-26.8.2018 Dohled na akci Bartolomějské posvícení – Milevské slavnosti. 

8. 1.9.2018  Hlídkování na Milevském pohádkovém lese. 

9. 22.9.2018 Hlídkování na akci Milevsko sobě – oslava výročí 100 let založení republiky.  

10. 5.12.2018 Zajištění veřejného pořádku při Mikulášské nadílce. 

 
 



96

69 68
54 58

51 43 44
32

22

0

50

100

2014 2015 2016 2017 2018

Počet ostatních odchycených zvířat

Počet odchycených psů

Počty odchycených psů a ostatních zvířat - porovnání roků 2014 - 2018

 

2832

3347

1917

1293
1149

2363

3009

1601

1079 997

282 265 226
89 32

187 73 88 125 120

0

1000

2000

3000

2014 2015 2016 2017 2018

Ostatní přestupky

Veřejný pořádek 

Dopravní přestupky

Celkem přestupků

Porovnání počtu přestupků řešených v roce 2014 - 2018

 
Za Městskou policii Milevsko 

manažer prevence kriminality 
strážník sl.č. 05730 Václav BARDA 


